



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31032022-234719
CG-DL-E-31032022-234719

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1449]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 30, 2022/चैत्र 9, 1944

No. 1449]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 30, 2022/CHAITRA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 मार्च, 2022

का.आ. 1492(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.2712(अ) दिनांक 06.07.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के शामली जिले में ग्रीनफील्ड के कि.मी. 56.95 से कि.मी.89.6 (दिल्ली-सहारनपुर-देहरादून छः लेन एक्सेस कन्ट्रोल ग्रीनफील्ड हाईवे इकोनोमिक कॉरीडोर का निर्माण) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09.07.2021" को "हिन्दुस्तान" और "दी टॉईम्स ऑफ इन्डिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के शामली जिले में ग्रीनफील्ड के कि.मी. 56.95 से कि.मी.89.6 (दिल्ली-सहारनपुर-देहरादून छः लेन एक्सेस कन्ट्रोल ग्रीनफील्ड हाईवे इकोनोमिक कॉरीडोर का निर्माण) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: शामली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शामली				
	गांव का नाम: लाक				
1	2636	निजी	कृषि	0.0068	लखमीचन्द पुत्र होशियार उर्फ बलवता ग्राम निवासी ()
2	2638	निजी	कृषि	0.0951	भीम पुत्र बारू ()
3	2639	निजी	कृषि	0.0412	पीतम सिंह पुत्र लालसिंह निवासी भिकू माजारा ()
4	2641/1	निजी	कृषि	0.0505	ओमप्रकाश व् धर्म वीर सिंह पुत्रगण कबूल ()
5	2644	निजी	कृषि	0.0182	महावीर पुत्र मीर सिंह ()
6	2648	निजी	कृषि	0.0083	महा वीर पुत्र मीर सिंह ()
7	2651	निजी	कृषि	0.0799	महावीर सिंह पुत्र मीरसिंह निवासी ग्राम ()
8	2652	निजी	कृषि	0.0083	महावीर पुत्र मीर सिंह ()

9	2653	निजी	कृषि	0.3163	महावीर सिंह पुत्र मीरसिंह निवासी ग्राम ()
10	2781/1	निजी	कृषि	0.0102	काबुल पुत्र मानसिंह निवासी गांव ()
11	2782/2	निजी	कृषि	0.0198	काबुल पुत्र मानसिंह निवासी गांव ()
12	2784	निजी	कृषि	0.0055	काबुल पुत्र मानसिंह निवासी गांव ()
13	2785	निजी	कृषि	0.0092	काबुल पुत्र मानसिंह निवासी गांव ()
14	2790	निजी	कृषि	0.0215	कबूल सिंह पुत्र मान सिंह नि . ग्राम ()
15	2791	निजी	कृषि	0.0037	कबूल सिंह पुत्र मान सिंह नि . ग्राम ()
16	2827	निजी	कृषि	0.0087	धर्मवीर सिंह, बलजीत सिंह , विजयपाल सिंह , महेन्द्र सिंह , हरपाल सिंह पुत्रगण खजान नि . ग्राम ()
17	2835	निजी	कृषि	0.0048	मयाराम , राजेंद्र पुत्र इलम चंद निवासी गांव ()
18	2838	निजी	कृषि	0.0247	धर्मवीर सिंह, बलजीत सिंह, विजयपाल सिंह, महेन्द्र, हरपाल सिंह पुत्र खजान निवासी गांव ()
19	2839/2	निजी	कृषि	0.1264	धर्मवीर सिंह, बलजीत सिंह, विजयपाल सिंह, महेन्द्र, हरपाल सिंह पुत्र खजान निवासी गांव ()
20	2846	निजी	कृषि	0.0008	धर्मवीर सिंह ()
21	2853	निजी	कृषि	0.0195	प्रेम सिंह , सुमेर सिंह पुत्रगण बलवंत सजन कुमार , शिव कुमार , राजकुमार पुत्रगण सभाचन्द नि . ग्राम

					()
22	2860	निजी	कृषि	0.0109	बलजोर पुत्र धर्मा नि . ग्राम ()
23	2861/1	निजी	कृषि	0.0558	बलजोर पुत्र धर्मा आर/ओ गांव ()
24	2862	निजी	कृषि	0.0369	बलजोर पुत्र धर्मा नि . ग्राम ()
25	2863	निजी	कृषि	0.0876	प्रेम सिंह , सुमेर सिंह पुत्रगण वलवंत सजन कुमार , शिव कुमार , राजकुमार पुत्रगण सभाचन्द नि . ग्राम ()
26	2864	निजी	कृषि	0.01	प्रेम सिंह , सुमेर सिंह पुत्रगण वलवंत सजन कुमार , शिव कुमार , राजकुमार पुत्रगण सभाचन्द नि . ग्राम ()
27	2871	निजी	कृषि	0.0114	रामचन्द्र पुत्र लाल सिंह महावीर , ठीकराम पुत्रगण हरज्ञान नि . ग्राम ()
28	2895	अन्य(निजी/सरकारी)	कृषि/रास्ता	0.0643	चार बिस्से प्रह्लाद सिंह , आदि रास्ता ()
29	3294	सरकारी	बंजर /आबादी	0.0608	बंजार / आबादी ()
30	3420	निजी	कृषि	0.0507	आसाराम पुत्र घासी धर्मपल पुत्र रामस्वरूप नि . ग्राम ()
31	3456	निजी	कृषि	0.039	अंग्रेज पुत्र बारू ,सहन्सरपाल सोमपाल नरेशपाल पुत्र धर्मवीर, निज ग्राम प्रमोद पुत्र धर्मवीर , हरिकिशन पुत्र बारू निज ग्राम ()
32	3464	निजी	कृषि	0.0102	विजयसिंह पुत्र रामजस निवासी गांव ()
33	3466	निजी	कृषि	0.0581	विजय सिंह पुत्र रामजस ग्राम निवासी नि . ग्राम

					()
34	3469	निजी	कृषि	0.0993	मुंशी पुत्र भुल्लन निवासी गांव ()
35	3470	निजी	कृषि	0.0151	जयसिंह , प्रकाश , महावीर बलवन्त , उमराव पुत्रगण छत्तर नि . ग्राम ()
36	3474	निजी	कृषि	0.0364	जयसिंह , प्रकाश , महावीर , बलवन्त , उमर सिंह पुत्र चट्टर निवासी / गांव ()
37	3477	निजी	कृषि	0.0409	आसाराम पुत्र घासी, धर्मपाल पुत्र रामस्वरूप निवासी ग्राम ()
38	3478	निजी	कृषि	0.0276	आसाराम पुत्र घासी, धर्मपाल पुत्र रामस्वरूप निवासी ग्राम ()
39	3480	निजी	कृषि	0.0252	इलमसिंह व कदमसिंह पुत्रगण रनपत नि . ग्राम ()
40	3503	निजी	कृषि	0.011	आसा राम सिंह अहि पुत्र घासी धर्मपाल पुत्र रामस्वरूप नि . ग्राम ()
41	3505	निजी	कृषि	0.0114	दीपचंदर, रामचंदर पुत्र रामदत्त निवासी गांव ()
42	3514	निजी	कृषि	0.0204	इंदरपाल, सोमपाल सिन्, ब्रह्मपाल सिन् सन्ज् चहिरम, चरण सिन् कार्टर सन्ज् किशनचंद, संजीव कुमार, राजीभ् कुमार सन्ज् राजबल नीज भिलझ ()
43	3515	निजी	कृषि	0.0921	चरणसिंह, करतारा पुत्र किशनचंदर, राजपाल सिंह इंद्रपाल, ब्रह्मपाल सिंह, पुत्र चाहीराम निवासी गांव ()
44	3517	निजी	कृषि	0.0222	विजय सिंह, पुत्र सिंगरम निवासी गांव ()

45	3521	सरकारी	कुम्हार गद्दे	0.1198	कुम्हार गड्डी ()
46	3522	निजी	कृषि	0.0007	इंद्रपाल पुत्रगण चाहिराम , चरण सिंह करतारा पुत्रगण किशनचंद नी०ग्राम संजीव कुमार , राजीव कुमार पुत्रगण राजबल , सोमपाल सिंह ,ब्रह्मपाल सिंह पुत्रगण चाही राम नी०ग्राम ()
47	3523	निजी	कृषि	0.0297	चरणसिंह, करतारा पुत्र किशनचंदर, राजपाल सिंह इंद्रपाल, ब्रह्मपाल सिंह, पुत्र चाहीराम निवासी गांव ()
48	3524	निजी	कृषि	0.0459	चरणसिंह, करतारा पुत्र किशनचंदर, राजपाल सिंह इंद्रपाल, ब्रह्मपाल सिंह, पुत्र चाहीराम निवासी गांव ()
49	3526	निजी	कृषि	0.024	सरदार कामरा पुत्र बरू निवासी गांव ()
50	3534	निजी	कृषि	0.0149	ऐशवीर सिंह पुत्र देवीराम सुखवीर सिंह पुत्र दाताराम नि . ग्राम ()
51	3540	निजी	कृषि	0.001	दीपचंद ,रामचंद्र पुत्रगण रामदत्त नि . ग्राम ()
52	3541	निजी	कृषि	0.0182	दीपचंद ,रामचंद्र पुत्रगण रामदत्त नि . ग्राम ()
53	3542	निजी	कृषि	0.0186	दीपचंदर, रामचंदर पुत्र रामदत्त निवासी गांव ()
54	3545	निजी	कृषि	0.0283	सुखवीर सिंह पुत्रगण दाताराम आदि ()
55	4851	निजी	कृषि	0.0015	चरणसिंह करतारा पुत्र गण किशन चन्द गजपाल सिंह नि . ग्राम ()
56	4853	सरकारी	रास्ता	0.0481	रस्ता

					()
57	4859	निजी	कृषि	0.01	विजय सिंह दत्तक पुत्रगण सिंह राम नि . ग्राम ()
58	4860	निजी	कृषि	0.0028	विजय सिंह, दातक पुत्र सिंगरम निवासी गांव ()
59	4862	निजी	कृषि	0.0136	श्रीमती प्रकासी विधवा पत्नी नाहर सिंह व नरेश पाल व मिगपाल पुत्र दरपाल सिंह ()
60	4863	निजी	कृषि	0.0042	वीरसैन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह रविन्द्र लोकेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह श्रीमति प्रकाशी विधवा पत्नी नाहर सिंह ()
61	5782	निजी	कृषि	0.0098	रणधीर पुत्र गिरधारी ग्राम निवासी ()
62	5837	निजी	कृषि	0.014	चौहल सिंह पुत्र बलदेवा पीतम सिंह पुत्र किशनचन्द ग्राम निवासी ()
63	5841	निजी	कृषि	0.0038	ईस्वर सिंह, सुरेश पाल पुत्र आशाराम व ओमपाल पुत्र दीपचंद भवर सिंह पुत्र राजाराम कालूराम पुत्र राजाराम नि० ग्राम ()
64	5870	निजी	कृषि	0.0433	हेमराज पुत्र हृदेव निवासी ग्राम ()
65	5871	निजी	कृषि	0.0354	कालीराम , मागंा पुत्रगण टीकाराम ग्राम निवासी ()
66	5872	निजी	कृषि	0.0393	कालीराम , मागंा पुत्रगण टीकाराम ग्राम निवासी ()
67	6035	निजी	कृषि	0.0067	हरचन्द पुत्र मेहरचन्द नि . ग्राम ()
68	6045	निजी	कृषि	0.0062	चाही राम , गोपीराम , जगमाल रणवीर सिंह पुत्रगण दलेल सिंह जिला

					कदम सिंह विजय , नाहर सिंह पुत्रगण मुख्तयारा नि . ग्राम ()
69	6046	निजी	कृषि	0.019	रणधीर पुत्र गिरधारी नि . ग्राम ()
70	6048	निजी	कृषि	0.0171	रणधीर पुत्र गिरधारी नि . ग्राम ()
71	6054	निजी	कृषि	0.027	विजय सिंह पुत्र मलखान नि . ग्राम ()
72	6060	निजी	कृषि	0.0003	विजय सिंह दत्तक पुत्रगण सिंह राम नि . ग्राम ()
73	6061	निजी	कृषि	0.0036	वीरसैन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह रविन्द्र लोकेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह श्रीमति प्रकाशी विधवा पत्नी नाहर सिंह नरेशपाल व रिशपाल, वीरसेन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह, लोकेन्द्र व रविन्द्र, उपेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह मांगेराम कोती हरिराम पुत्र बलजोर सिंह इन्द्रपाल आदि म0न0 3514 व 3522 ()
74	6062	निजी	कृषि	0.0104	वीरसैन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह रविन्द्र लोकेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह श्रीमति प्रकाशी विधवा पत्नी नाहर सिंह नरेशपाल व रिशपाल, वीरसेन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह, लोकेन्द्र व रविन्द्र, उपेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह मांगेराम कोती हरिराम पुत्र बलजोर सिंह इन्द्रपाल आदि ()
75	6064	निजी	कृषि	0.006	वीरसैन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह रविन्द्र लोकेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह श्रीमति प्रकाशी विधवा पत्नी नाहर सिंह नरेशपाल व रिशपाल, वीरसेन कृपाल सिंह पुत्र विजय सिंह, लोकेन्द्र व रविन्द्र, उपेन्द्र पुत्रगण नाहर सिंह मांगेराम कोती हरिराम पुत्र बलजोर सिंह इन्द्रपाल आदि ()

76	6075	निजी	कृषि	0.0271	श्याम धर्मपाल पुत्र इल्मा और नंदू पुत्र मेहरचंद ()
77	6085	सरकारी	रास्ता	0.0083	रस्ता ()
78	6113	निजी	कृषि	0.0053	रामचंदर पुत्र रतिराम निवासी गांव ()
79	6115	निजी	कृषि	0.0243	बलजोर पुत्र धर्मा ग्राम निवासी ()
80	6116	निजी	कृषि	0.0058	बलजोर पुत्र धर्मा ग्राम निवासी ()
81	6117	निजी	कृषि	0.1529	बलजोर पुत्र धर्मा आर/ओ गांव ()
82	6119	निजी	कृषि	0.0019	बलजोर पुत्र धर्मा ग्राम निवासी ()
83	6121	निजी	कृषि	0.0377	रामचन्द्र पुत्र रतीराम ग्राम निवासी ()
84	6122	निजी	कृषि	0.0216	रामचन्द्र पुत्र रतीराम ग्राम निवासी ()
85	6123	निजी	कृषि	0.006	सुखवीर सिंह पुत्र कबूल सिंह सुखवीर सिंह दत्तक पुत्र तोताराम नि . ग्राम ()
86	6124	निजी	कृषि	0.0049	सुखवीर सिंह पुत्र कबूल सिंह नि . ग्राम ()
87	6126	निजी	कृषि	0.0044	रामचन्द्र पुत्र रतीराम ग्राम निवासी ()
88	6127	निजी	कृषि	0.0076	रामचंद्र पुत्र रतिराम निवासी गांव ()
89	6129/2	सरकारी	रास्ता	0.0721	रास्ता ()
90	6133	निजी	कृषि	0.0138	रणधीर पुत्र गिरधारी, रतन सिंह, चरण सिंह पुत्रगण रगवीर नि0 ग्राम ()
91	6166	निजी	कृषि	0.0193	सुखवीर सिंह पुत्र काबुल सिंह, श्रीमती। सुखवीरी और श्रीमती। जोधा पुत्र सुखवीर सिंह निवासी गांव

					()
92	6167	निजी	कृषि	0.0005	सुखवीर सिंह पुत्र कबूल सिंह श्रीमती सुखवीरी व श्रीमती जोधा पत्नी सुखवीर सिंह नि . ग्राम ()
93	6169	निजी	कृषि	0.0019	कलीराम , मागां पुत्रगण टीकाराम नि . ग्राम ()
94	6172	निजी	कृषि	0.0509	कालीराम ()
95	6177	निजी	कृषि	0.0385	जैभवाना पुत्र सभाचन्द ज्ञानसिंह पुत्र सभाचन्द नि . ग्राम ()
96	6180	निजी	कृषि	0.0243	महेन्द्र पुत्र राजाराम ग्राम निवासी ()
97	6181	निजी	कृषि	0.0104	महेन्द्र पुत्र राजाराम ग्राम निवासी ()
98	6183	निजी	कृषि	0.0168	महेन्द्र पुत्र राजाराम ग्राम निवासी ()
99	6184	निजी	कृषि	0.0096	महेन्द्र पुत्र राजाराम ग्राम निवासी ()
100	6185	निजी	कृषि	0.01	मामनचंद पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
101	6186	निजी	कृषि	0.0404	मामनचन्द पुत्र कुन्दन ग्राम निवासी ()
102	6188/1	निजी	कृषि	0.0469	मामनचंद पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
103	6188/2	निजी	कृषि	0.0158	मामनचंद पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
104	6190/1	निजी	कृषि	0.0079	मामनचंद पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
105	6198	निजी	कृषि	0.0015	पीतम सिंह, राजपाल सिंह पुत्र किशनचंद हुकमसिंह, रघुवीर पुत्र खजान ()
106	6203	निजी	कृषि	0.0027	भवरसिंह पुत्र उमराव सिंह ग्राम

					निवासी ()
107	6205	निजी	कृषि	0.0164	इश्वर सिंह , सुरेशपाल नि . ग्राम ()
108	6206	निजी	कृषि	0.0258	मामनचन्द पुत्र कुन्दन ग्राम निवासी ()
109	6208	निजी	कृषि	0.0105	मामनचन्द पुत्र कुन्दन ग्राम निवासी ()
110	6209	निजी	कृषि	0.0208	मामनचंद पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
111	6212	निजी	कृषि	0.0143	बारू पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
112	6213	निजी	कृषि	0.0051	जिले सिंह, कुवर सिंह, कालू राम पुत्र राजाराम, ओमपरकश पुत्र दीपचंद निवासी गांव ()
113	6214	निजी	कृषि	0.0117	बारू पुत्र कुन्दन ग्राम निवासी ()
114	6215	निजी	कृषि	0.0538	बारू पुत्र कुन्दन ग्राम निवासी ()
115	6216	निजी	कृषि	0.092	बारू पुत्र कुंदन प्रकाशचंद छोटा उदयवीर पुत्र बारू भगवती पत्नी बारू नि० ग्राम ()
116	6217	निजी	कृषि	0.0436	बारू पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
117	6218	निजी	कृषि	0.0386	बारू पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
118	6220	निजी	कृषि	0.0307	बारू पुत्र कुंदन निवासी गांव ()
119	6243	निजी	कृषि	0.0043	शोकपाल पुत्र फुन्दा नि . ग्राम ()
120	6245	निजी	कृषि	0.1246	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()

121	6247	निजी	कृषि	0.006	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
122	6249	निजी	कृषि	0.0321	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
123	6254	निजी	कृषि	0.061	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
124	6255	निजी	कृषि	0.1024	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
125	6256	निजी	कृषि	0.0761	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
126	6261	निजी	कृषि	0.0307	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
127	6262	निजी	कृषि	0.0102	प्रकाश चंद पुत्र आसाराम खसाराम पुत्र सावंती भावेर सिंह पुत्र उमराव सिंह निवासी गांव ()
128	6299	निजी	कृषि	0.0521	ब्रह्म सिंह पुत्र भगवान ()
	गांव का नाम: लिसाढ़				
129	3477	सरकारी	खाला	0.174	खाला ()
130	3478	सरकारी	मिलकियत सरकार	0.3236	मिलकियत सरकार ()
131	3480	निजी	कृषि	0.0057	लाल सिंह पुत्र नरसिंह वीर सेन , जीत सिंह , धूम सिंह पुत्र लालसिंह लोकेन्द्र , अमित पुत्र रणवीर सिंह व राजवीरी पत्नी रणवीर सिंह ब्रह्मपाल पुत्र जयसिंह

					()
132	3483	सरकारी	नविन परती	0.0413	नविन परती ()
133	3484	निजी	कृषि	0.3236	श्रीमती अंजू पत्नी संजीव कुमार निवासी करोँदा साहट सिंह रामवीर सिंह रजिस्टर बृजवीर सिंह , सुधीर मालिक पुत्रगण सुखवीर सिंह सावित्री पत्नी सुखवीर सिंह वीर सिंह छतर सुरेश पाल सुलेट सिंह जैनदेर बीरेंद्र पुत्रगण कटार सिंह ()
134	3485	सरकारी	रास्ता	0.0052	रास्ता ()
135	3486	निजी	कृषि	0.0555	रामवीर सिंह ,श्यामवीर , मनीष कुमार पुत्रगण मलखान जगवीरी देवी पत्नी मलखान निवासी सल्फा ()
136	3487	सरकारी	नविन परती	0.036	नविन परती ()
137	3489	निजी	कृषि	0.0253	नरेंद्र सिंह, रविंदर देव पुत्र हरिवीर सिंह , नरसिंह पुत्र रामसिंह निवासी/गांव/ ()
138	3492	निजी	कृषि	0.0019	हरवीर सिंह ,टीकाराम नरेंद्र सिंह रवीन्दर देव पुत्र हरवीर महावीरी पत्नी हरवीर सिंह निवासी ग्राम ()
			कुल	4.9459	

[फा. सं. NHAI/PIU-BPT/2020/1011(3a-GF)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th March, 2022

S.O. 1492(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2712(E) dated 06.07.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway on the stretch of land from Km 56.950 to Km 89.600 (Development of six lane access control greenfield highway of Delhi-Saharanpur Dehradun economic corridor) in the district of SHAMLI in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Times of India” both dated 09.07.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Greenfield Highway (Development of six lane access control greenfield highway of Delhi-Saharanpur Dehradun economic corridor) in the district of SHAMLI in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: SHAMLI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shamli				
	Village: Lak				
1	2636	Private	Agriculture	0.0068	Lakhmichand son Hoshiyar alias Balwata Village Resident
2	2638	Private	Agriculture	0.0951	Bhima Putra Baru
3	2639	Private	Agriculture	0.0412	Pitam Singhs son Lalsingh resident Bhiku Majara
4	2641/1	Private	Agriculture	0.0505	Omprakash and Dharam Veer Singh sons Kabul
5	2644	Private	Agriculture	0.0182	Mahavir son Mir Singh
6	2648	Private	Agriculture	0.0083	Maha Veer son Mir Singh
7	2651	Private	Agriculture	0.0799	Mahavir Singh S/O Mirsingh R/O Village
8	2652	Private	Agriculture	0.0083	Mahavir son Mir Singh
9	2653	Private	Agriculture	0.3163	Mahavir Singh S/O Mirsingh R/O Village
10	2781/1	Private	Agriculture	0.0102	Qabul S/O Mansingh R/O Village
11	2782/2	Private	Agriculture	0.0198	Qabul S/O Mansingh R/O Village
12	2784	Private	Agriculture	0.0055	Qabul S/O Mansingh R/O Village
13	2785	Private	Agriculture	0.0092	Qabul S/O Mansingh R/O Village
14	2790	Private	Agriculture	0.0215	Kabul Singh son Man Singh N. Gram
15	2791	Private	Agriculture	0.0037	Kabul Singh son Man Singh N. Gram
16	2827	Private	Agriculture	0.0087	Dharamvir Singh, Valjit Singh, Vijaypal Singh, Mahendra Singh, Harpal Singh sons of Khajan Ni.

					Gram
17	2835	Private	Agriculture	0.0048	Myaram,rajendra S/O Ilam chand R/O Village
18	2838	Private	Agriculture	0.0247	Dharamveer Singh,Baljit Singh,Vijaypal Singh, Mahender, Harpal Singh S/O Khajan R/O Village
19	2839/2	Private	Agriculture	0.1264	Dharamveer Singh,Baljit Singh,Vijaypal Singh, Mahender, Harpal Singh S/O Khajan R/O Village
20	2846	Private	Agriculture	0.0008	Dharamvir Singh
21	2853	Private	Agriculture	0.0195	Prem Singh, Sumer Singh sons Valwant Sajan Kumar, Shiv Kumar, Rajkumars sons, Sabhachand N. Gram
22	2860	Private	Agriculture	0.0109	Baljors son Dharma N. Gram
23	2861/1	Private	Agriculture	0.0558	Baljor S/O Dharma R/O Village
24	2862	Private	Agriculture	0.0369	Baljors son Dharma N. Gram
25	2863	Private	Agriculture	0.0876	Prem Singh, Sumer Singh sons Valwant Sajan Kumar, Shiv Kumar, Rajkumars sons, Sabhachand N. Gram
26	2864	Private	Agriculture	0.01	Prem Singh, Sumer Singh sons Valwant Sajan Kumar, Shiv Kumar, Rajkumars sons, Sabhachand N. Gram
27	2871	Private	Agriculture	0.0114	Ramchandra son Lal Singh Mahavira, Okrams sons, Hargyan Ni. Gram
28	2895	Common(Private/Govt.)	Agriculture/Rasta	0.0643	Four Bisse Prahlad Singh, etc. Rasta
29	3294	Government	Banjar/ Aabadi	0.0608	Banjar /Aabadi
30	3420	Private	Agriculture	0.0507	Asaram son Ghasi Dharmapals son Ramswaroop Ni. Gram
31	3456	Private	Agriculture	0.039	Angrej son of Baru, Sahansarpal Sompal Nareshpal son Dharamveer, Nij village Pramod son of Dharamveer, Harikishan son of Baru Nij village
32	3464	Private	Agriculture	0.0102	Vijaysingh S/O Ramjas R/O Village
33	3466	Private	Agriculture	0.0581	Vijay Singh son of Ramjas village resident N. Gram
34	3469	Private	Agriculture	0.0993	Munshee S/O Bhullan R/O Village
35	3470	Private	Agriculture	0.0151	Jai Singh, Prakasha, Mahavir Balwant, Umraos sons Chhatar Ni. Gram
36	3474	Private	Agriculture	0.0364	Jaisingh , Prakash , Mahavir , Balvant , Umer Singh S/O Chatter R/O Village
37	3477	Private	Agriculture	0.0409	Asaram S/O Ghashi , Dharampal

					S/O Ramswaroop R/O Village
38	3478	Private	Agriculture	0.0276	Asaram S/O Ghashi , Dharampal S/O Ramswaroop R/O Village
39	3480	Private	Agriculture	0.0252	Ilam Singh and Kadam Singh sons Ranpat no. Gram
40	3503	Private	Agriculture	0.011	Asa Ram Singh Ahi Putra Ghasi Dharmapals son Ramswaroop Ni. Gram
41	3505	Private	Agriculture	0.0114	Deepchander, Ramchander S/O Ramdutt R/O Village
42	3514	Private	Agriculture	0.0204	Inderpal, Sompal Singh, Brahmpal Singh sons Chahiram, Charan Singh Kartara sons Kishanchand, Sanjeev Kumar, Rajiv Kumar Sons Rajbal Neej Village
43	3515	Private	Agriculture	0.0921	Charansingh , Kartara S/O Kishanchander , Rajpal Singh Inderpal , Brahampal Singh , S/O Chahiram R/O Village
44	3517	Private	Agriculture	0.0222	Vijay sing, S/O Singram R/O Village
45	3521	Government	Kumhar Gaddhe	0.1198	kumhar gaddy
46	3522	Private	Agriculture	0.0007	Inderpal sons Chahiram, Charan Singh Kartara sons Kishanchand Neegram Sanjeev Kumar, Rajiv Kumar Sons Rajbal, Sompal Singh, Brahmpal Singh Sons Chahi Ram Neej Gram
47	3523	Private	Agriculture	0.0297	Charansingh , Kartara S/O Kishanchander , Rajpal Singh Inderpal , Brahampal Singh , S/O Chahiram R/O Village
48	3524	Private	Agriculture	0.0459	Charansingh , Kartara S/O Kishanchander , Rajpal Singh Inderpal , Brahampal Singh , S/O Chahiram R/O Village
49	3526	Private	Agriculture	0.024	Sardar Kamra S/O Baru R/O Village
50	3534	Private	Agriculture	0.0149	Aishveer Singh son Devi Ram Sukhveer Singh son Dataram N. Gram
51	3540	Private	Agriculture	0.001	Deepchand, Ramchandras sons Ramdutt. Gram
52	3541	Private	Agriculture	0.0182	Deepchand, Ramchandras sons Ramdutt. Gram
53	3542	Private	Agriculture	0.0186	Deepchander, Ramchander S/O Ramdutt R/O Village
54	3545	Private	Agriculture	0.0283	Sukhveer Singh sons Dataram etc.
55	4851	Private	Agriculture	0.0015	Charan Singh Kartara son Gan Kishan Chand Gajpal Singh Ni. Gram
56	4853	Government	Rasta	0.0481	Rasta

57	4859	Private	Agriculture	0.01	Vijay Singh adopted son Singhram N. Gram
58	4860	Private	Agriculture	0.0028	Vijaysing, Datak S/O Singram R/O Village
59	4862	Private	Agriculture	0.0136	Mrs Prakasi Bidhwa wife Nahar Singh and Naresh Pal and Migpal son Darpal Singh
60	4863	Private	Agriculture	0.0042	Veersain Kripal Singh son Vijay Singh Ravindra Lokendra son Nahar Singh Smt Prakash widow wife Nahar Singh
61	5782	Private	Agriculture	0.0098	Randhir son Girdhari village resident
62	5837	Private	Agriculture	0.014	Chauhal Singh son Baldeva Pitam Singh son of Kishanchand village resident
63	5841	Private	Agriculture	0.0038	Iswar Singh, Suresh Pal son Asharam and Ompal son Deepchand Bhavar Singh son Rajaram Kaluram son Rajaram Ni village
64	5870	Private	Agriculture	0.0433	Hemraj S/O Hrdev R/O Village
65	5871	Private	Agriculture	0.0354	Kaliram, son of Manga, resident of Tikaram village
66	5872	Private	Agriculture	0.0393	Kaliram, son of Manga, resident of Tikaram village
67	6035	Private	Agriculture	0.0067	Harchands son Meherchand Gram
68	6045	Private	Agriculture	0.0062	Chahi Ram, Gopiram, Jagmal Ranveer Singh Sons Dalel Singh District Kadam Singh Vijay, Nahar Singh sons of Mukhtiar N. Gram
69	6046	Private	Agriculture	0.019	Randhirs son Girdhari N. Gram
70	6048	Private	Agriculture	0.0171	Randhirs son Girdhari N. Gram
71	6054	Private	Agriculture	0.027	Vijay Singh son Malkhan n. Gram
72	6060	Private	Agriculture	0.0003	Vijay Singh adopted son Singhram N. Gram
73	6061	Private	Agriculture	0.0036	Veersain Kripal Singh son Vijay Singh Ravindra Lokendra son Nahar Singh Smt Prakash widow wife Nahar Singh Nareshpal and Rispal, Virsen Kripal Singh son Vijay Singh, Lokendra and Ravindra, Upendra sons Nahar Singh Mangeram Koti Hariram son Baljor Singh Inderpal etc. Mn. 3514 and 3522
74	6062	Private	Agriculture	0.0104	Veersain Kripal Singh son Vijay Singh Ravindra Lokendra son Nahar Singh Smt Prakash widow wife Nahar Singh Nareshpal and Rispal, Virsen Kripal Singh son Vijay Singh, Lokendra and Ravindra, Upendra sons Nahar

					Singh Mangeram Koti Hariram son Baljor Singh Inderpal etc.
75	6064	Private	Agriculture	0.006	Veersain Kripal Singh son Vijay Singh Ravindra Lokendra son Nahar Singh Smt Prakash widow wife Nahar Singh Nareshpal and Rispal, Virsen Kripal Singh son Vijay Singh, Lokendra and Ravindra, Upendra sons Nahar Singh Mangeram Koti Hariram son Baljor Singh Inderpal etc.
76	6075	Private	Agriculture	0.0271	Shyam Dherampal S/O Ilma And Nandu S/O Mehrchand
77	6085	Government	Rasta	0.0083	Rasta
78	6113	Private	Agriculture	0.0053	Ramchander S/O Ratiram R/O Village
79	6115	Private	Agriculture	0.0243	Baljor son Dharma village resident
80	6116	Private	Agriculture	0.0058	Baljor son Dharma village resident
81	6117	Private	Agriculture	0.1529	Baljor S/O Dharma R/O Village
82	6119	Private	Agriculture	0.0019	Baljor son Dharma village resident
83	6121	Private	Agriculture	0.0377	Ramchandras son Ratiram resident of village
84	6122	Private	Agriculture	0.0216	Ramchandras son Ratiram resident of village
85	6123	Private	Agriculture	0.006	Sukhveer Singh son Kabul Singh Sukhveer Singh adopted son Totaram N. Gram
86	6124	Private	Agriculture	0.0049	Sukhveer Singh son Kabul Singh N. Gram
87	6126	Private	Agriculture	0.0044	Ramchandra son Ratiram resident of village
88	6127	Private	Agriculture	0.0076	Ramchandr S/O Ratiram R/O Village
89	6129/2	Government	Rasta	0.0721	Rasta
90	6133	Private	Agriculture	0.0138	Randhir son Girdhari, Ratan Singh, Charan Singh sons Ragveer Ni.
91	6166	Private	Agriculture	0.0193	Sukhvir Singh S/O Qabul Singh, Smt. Sukhwiri and Smt. Jodha S/O Sukhvir Singh R/O Village
92	6167	Private	Agriculture	0.0005	Sukhveer Singh son Kabul Singh Smt. Sukhviri and Smt. Jodha wife Sukhveer Singh. Gram
93	6169	Private	Agriculture	0.0019	Kaliram, the sons of Tikaram Ni. Gram
94	6172	Private	Agriculture	0.0509	Kalieram
95	6177	Private	Agriculture	0.0385	Jaibhavana Putra Sabhachand Gyan Singh son of Sabhachand Gram
96	6180	Private	Agriculture	0.0243	Mahendra son Rajaram resident of village
97	6181	Private	Agriculture	0.0104	Mahendra son Rajaram resident of

					village
98	6183	Private	Agriculture	0.0168	Mahendra son Rajaram resident of village
99	6184	Private	Agriculture	0.0096	Mahendra son Rajaram resident of village
100	6185	Private	Agriculture	0.01	mamnchand S/O Kundan R/O Village
101	6186	Private	Agriculture	0.0404	Mamanchand son of Kundan village resident
102	6188/1	Private	Agriculture	0.0469	mamnchand S/O Kundan R/O Village
103	6188/2	Private	Agriculture	0.0158	mamnchand S/O Kundan R/O Village
104	6190/1	Private	Agriculture	0.0079	mamnchand S/O Kundan R/O Village
105	6198	Private	Agriculture	0.0015	pitam Singh , rajpal Singh S/O Kishanchand Hukamsingh , Rghuveer S/O Khjan
106	6203	Private	Agriculture	0.0027	Bhavar Singh son Umrao Singh resident of village
107	6205	Private	Agriculture	0.0164	Ishwar Singh, Sureshpal N. Gram
108	6206	Private	Agriculture	0.0258	Mamanchand son of Kundan village resident
109	6208	Private	Agriculture	0.0105	Mamanchand son of Kundan village resident
110	6209	Private	Agriculture	0.0208	mamnchand S/O Kundan R/O Village
111	6212	Private	Agriculture	0.0143	Baru S/O Kundan R/O Village
112	6213	Private	Agriculture	0.0051	Jile Singh , Kuvar Singh, Kalu Ram S/O Rajaram, Omperakash S/O Deepchand R/O Village
113	6214	Private	Agriculture	0.0117	Baru son Kundan village resident
114	6215	Private	Agriculture	0.0538	Baru son Kundan village resident
115	6216	Private	Agriculture	0.092	Baru son Kundan Prakashchand chhota Udayveer son Baru Bhagwati wife Baru n village
116	6217	Private	Agriculture	0.0436	Baru S/O Kundan R/O Village
117	6218	Private	Agriculture	0.0386	Baru S/O Kundan R/O Village
118	6220	Private	Agriculture	0.0307	Baru S/O Kundan R/O Village
119	6243	Private	Agriculture	0.0043	Sokpal S/O Funda R/O Village
120	6245	Private	Agriculture	0.1246	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrao Singh R/O Village
121	6247	Private	Agriculture	0.006	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrao Singh R/O Village
122	6249	Private	Agriculture	0.0321	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrao Singh R/O Village

123	6254	Private	Agriculture	0.061	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrav Singh R/O Village
124	6255	Private	Agriculture	0.1024	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrav Singh R/O Village
125	6256	Private	Agriculture	0.0761	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrav Singh R/O Village
126	6261	Private	Agriculture	0.0307	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrav Singh R/O Village
127	6262	Private	Agriculture	0.0102	Perkash Chand S/O Asaram Khasaram S/O Savant Bhaver Singh S/O Umrav Singh R/O Village
128	6299	Private	Agriculture	0.0521	Brahm Singh S/O Bhagvana
	Village: Lisarh				
129	3477	Government	Khala	0.174	Khala
130	3478	Government	Milkiyat Sarkar	0.3236	Milkiyat Sarkar
131	3480	Private	Agriculture	0.0057	Lal Singh son Narasimha Veer Sen, Jeet Singh, Ghoom Singh son Lal Singh Lokendra, Amit son Ranveer Singh and Rajveer wife Ranveer Singh Brahmpal son Jai Singh
132	3483	Government	Navin Parati	0.0413	Navin Parati
133	3484	Private	Agriculture	0.3236	Mrs. Anju wife Sanjeev Kumar resident Karonda Sahat Singh Rambir Singh Register Brijveer Singh, Sudhir owner sons Sukhviri Singh Savitri wife Sukhviri Singh Veer Singh Chhatar Suresh Pal Sulet Singh Jainder Birendra sons Katar Singh
134	3485	Government	Rasta	0.0052	Rasta
135	3486	Private	Agriculture	0.0555	Rambir Singh, Shyambir, Manish Kumar sons Malkhan Jagviri Devi wife Malkhan resident Sulfa
136	3487	Government	Navin Parti	0.036	Navin Parti
137	3489	Private	Agriculture	0.0253	Narender Singh ,Ravinder Dev S/O Hariveer Singh ,Narsingh S/O Ramsingh R/O/Village
138	3492	Private	Agriculture	0.0019	Harveer Singh, Tikaram Narendra Singh Ravinder Dev son Harveer Mahaviri wife Harveer Singh resident of village
			TOTAL	4.9459	

[F. No. NHAI/PIU-BPT/2020/1011(3a-GF)/3D]

RAJESH GUPTA, Director